
D3 årsrådsmøde 17. marts 2026 

Sted: Karlslunde Rideklub 

Klubber tilstede: Vindinge (RKV), Solrød (SOLR), Midtsjælland (MSR), Stevns (SRK), 
Hedeland (HEP), Nyskoven (NSRK), Østsjælland (ØSR), Karlslunde (KAR), Vestervang 
(RVV) 

Afbud: Roskilde (ROR) 

 

Dagsorden 

1. Valg af dirigent 
Bestyrelsen foreslår Lisbet Kindvig, som blev valgt. 
Lisbet konstaterede at indkaldelse er varslet og udsendt rettidig iht. D3’s 
forretningsorden. 
 

2. Formandens beretning for det forløbne år 
”Vil starte med at fortælle lidt om ”Hvad er distrikt 3” 
Distrikt 3 er Sjællands mindste distrikt - men bestemt det bedste – vi ligger lige i 
midten af de 5 distrikter på Sjælland. Distrikt 3 består af 19 rideklubber, som 
afholder en masse elev- og klubstævner, samt lidt distriktsstævner og 
landsstævner.             
Distriktets klubber står for afholdelse af distriktsmesterskaber for pony/hest i 
spring og dressur, både individuelt og for hold samt Højelse Hesteklinik Dressur 
Cup for både pony og hest. Dette koordineres først på året med klubberne, når 
der er D-stævne fordelingsmøde. Distriktet sørger for indkøb og fordeling af 
rosetter, medaljer, æresbånd, dækkener og evt. gavekort, til de arrangerende 
klubber samt betaler doteringerne. 
Distrikt 3 har mange rigtig gode ekvipager på alle plan, som distriktet med 
stolthed hædrer hvert år til årsrådsmødet. Vores championatlisterne er opdelt i 3 
niveauer (D, C & A/B International) i dressur og spring for henholdsvis pony/hest. 
Derudover har vi også lister i distance, military/terræn og para dressur.  
Distrikt 1-5 har et rigtig godt og velfungerende samarbejde omkring C-stævne 
koordinering samt Sjællandsmesterskaberne. Der afholdes koordineringsmøder 
2 gange årligt. 
Distrikterne er bindeled mellem forbundet og jer rideklubber. Distrikt 3 holder 
rådsmøder 3 gang årligt, hvor der videndeles info fra DRF og anden relevant info. 
Distriktsbestyrelsen deltager i månedlige onlinemøder med DRF’s administration 
og ca. 4-5 gange årligt i DISU-møder (Distrikternes Samarbejds Udvalg) som 
består af repræsentanter for distrikterne 1-14. 



Distrikt 3’s bestyrelse kan altid kontaktes, hvis en klub har brug for hjælp eller 
rådgivning, så gør vi hvad vi kan for at hjælpe. 
Snart er der repræsentantskabsmøde igen og kan kun opfordre så mange af 
distriktets klubber, som overhovedet muligt, at deltage den 18. april i Dalum på 
Fyn. 
Hestevelfærd…… 
Er stadig på alles læber og især på de sociale medier. Jeg tror på og håber endnu 
mere, at vi er på vej mod det bedre. Ridesport trækker spor langt tilbage i tiden, 
altså er der mange traditioner forbundet til de forskellige discipliner, men vi må 
og skal lytte til videnskaben, for at gøre hestevelfærden endnu bedre. 
Hvad er der sket i 2025  
Distriktet fik i 2025 afholdt distriktsmesterskaber og Højelse Hesteklinik Dressur 
Cup.  
Senere i aften, skal vi hædre distriktets Championatslistevinderne og andre der 
har fået flotte resultater i både ind- og udland. Det glæder vi os til. 
Distriktet havde til sommerens rådsmøde deltagelse af DRF’s næstformand, 
Charlotte Kjærgaard, som fortalte om ”hvad sker der og hvor er vi på vej hen”. 
Charlotte fik en rigtig god dialog med klubberne, bla. om klubbernes udfordringer 
med økonomi, men også med hverdagen og med indkøb af elevheste. 
Til efterårets rådsmøde, havde vi igen inviteret Charlotte, for at følge op på 
snakken fra sidst. Desværre var Charlotte trådt ud af DRF’s bestyrelse, men i 
stedet kom generalsekretær Jens-Erik Mailund, som kom med et oplæg omkring 
arbejdet, strategi og fremtidige tanker i Forbundet. 
Kursusudvalget  
har ikke holdt nogen kurser i 2025 – men vi håber at komme stærkt tilbage i år. 
Klubberne 
Som før sagt, er Distriktet bindeled mellem forbundet og klubberne…og mere 
end nogen sinde før, skal vi stå sammen om hestevelfærd og klubbernes 
overlevelse.  
Vores distrikt 
Mange klubber kæmper med økonomi og nogen også med deres elevskoler. Vi 
ved godt, at alle har travlt og er frivillige ude i klubberne, men vi har brug for 
hinanden, hvis vi skal overleve.  
Distrikt 3 er et lille distrikt - både arealmæssigt og på antal klubber - og hvis vi 
bare ser passivt til, bliver det de store klubber og distrikter, der sætter 
dagsordenen. Dette gælder især ved stævneplanlægningen, men også på mange 
andre punkter.  
Det er vigtigt, at flere er aktive og deltager i Rådsmøder, DISU møder og DRF's 
rep. Møde – også selvom vi er et lille distrikt. 



Distriktsbestyrelsen kommer også gerne ud i klubberne, og hjælper med hvad I 
nu har af udfordringer - ikke sikkert vi kan hjælpe jer i mål, men sammen kan vi 
mere, end vi tror.  
Til sidst, vil jeg gerne takke bestyrelsen og de personer der sidder i udvalg, for 
deres indsats i 2025 og til klubberne i distriktet for alle deres arrangementer.” 
 
Formandens beretningen, giver ikke anledning til spørgsmål fra salen og 
formandens beretning godkendes. 
 

3. Kasser fremlægger det reviderede regnskab til godkendelse 
Se bilag 1 
Kasser fremlægger regnskabet og forklare de forskellige udlæg, der har været. 
Regnskabet godkendes.  
 

4. Præsentation af budget: herunder fastsættelse af kontingent.  
Distriktet anbefaler uændret kontingentsats. 
Budgettet godkendes og eksisterende kontingent fastholdes. Der er afsat midler 
til kurser og afholdes af en genindført Cup (Seierskilde stil Cup) 
 

5. Behandling af indkomne forslag – Ingen forslag modtaget 
 

6. Orientering fra forbund og udvalg 
- Der er 16. marts 2026 udsendt indkaldelse til DRF Repræsentantskabs møde 
- Stævneudvalg: Det er blevet besluttet på sidste rådsmøde, at 1, 2, 3 i 

championatet bliver hædret ved Årsrådsmødet. Dette gentages også i 2026, 
så husk at melde point ind.  

- Seierskilde stil Cup, er kommet tilbage. 
- Der er foretaget ændringer i Højelse Hesteklinik Dressur Cup, hvor klasserne 

er blevet opdateret efter ønske. 
- Der foretaget ændringer i springmesterskabs klasserne, hvor der nu kun 

afholdes en runde i stedet for to runder. 
 

7. Valg af formand – på valg i ulige år 
Formanden er ikke på valg 
 

8. Valg af bestyrelsesmedlemmer 
a. Nuværende medlem Bibi Hollenberg - modtager genvalg 

Genvælges 
b. Nuværende medlem Pia Førgaard – modtager genvalg 

Genvælges 
c. Nuværende medlem Katrine Nielsen – træder ud før genvalg 



Helen Andersen, ønsker at træde ind i bestyrelsen  
Mai Jelved, ønsker at træde ind i bestyrelsen 
Begge kandidater stemmes ind.  
 

9. Valg af suppleanter til bestyrelsen 
a. Suppleant – Mona Hyldahl Birck – modtager genvalg 

Genvælges 
b. Suppleant – Der vælges ingen 

 
10. Valg af revisor og revisorsuppleant 

a. Nuværende revisor Helen Andersen – Da Helen er valgt ind i bestyrelsen, 
skal der findes en ny revisor 
Carsten Lund Meilbak bliver valgt 

b.  Suppleant – Katrine Nielsen bliver valgt 
 

11. Eventuelt. 
Kursusudvalget indstiller til at rytter og klubber, kommer med forslag til kurser 
Der spørges ind til om kurser kun er for rytterne. Dette er de ikke, det kan også 
være for bestyrelserne. Her ønskes et kursus om frivillighed.  
 
Der er generelt en snak om kurser om frivillighed, så der kan aktiveres flere 
frivillige i klubberne.  
 
Dirigenten takker for god ro og orden, og den formelle del af mødet afsluttes. 
 
Herefter bliver der en pause, hvor der er mad og drikke. 
 
Efter pausen hædres distriktets championatsvindere, ryttere og frivillige, med 
flotte gaver, statuetter og rosetter. 

 


